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Wahlbezirk Geburtsjahr
1 1997
2 1986
3 1954
4 1985
5 1963
6 1965
7 1980
8 1958
9 1992
10 1998
11 1979
12 1989
13 1948
14 1981
15 1977
16 1969
17 1970
18 1955
19 1982
20 1967

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der kreisfreien Stadt Bielefeld am 13.09.2020
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu- 

nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 254.778

Wähler/innen 136.485

Ungültige Stimmen 1.319

Gültige Stimmen 135.166

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:
Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in

Zahl der Stimmen
absolut

SPD 33716

CDU 37503

GRÜNE 30166

BfB 2161

DIE LINKE 8278

FDP 9529

BÜRGERNÄHE 1662

BBZ 444

AfD 4630

BIG 1339

Die PARTEI 3936

LiB 1284

UBF 505

Einzelbewerber Zilke, Jürgen 13

Insgesamt 135166

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:
1.         in den Wahlbezirken

Bewerber/in PLZ, Wohnort
Bohne, Jana, GRÜNE 33615 Bielefeld jana.bohne@gmx.de / -
Purucker, Susann, GRÜNE 33604 Bielefeld susann.purucker@gmail.com / -
Hennke, Gudrun Lena Erna, 33615 Bielefeld hennkeg@gmx.de / -
Brockerhoff, Lisa, GRÜNE 33613 Bielefeld Lisa.bro1@t-online.de / -
Keskin, Birol, SPD 33607 Bielefeld birol.keskin@spdbielefeld.de / -
Brücher, Erik, SPD 33609 Bielefeld erik.bruecher@spdbielefeld.de / -
Hallau, Dominic, GRÜNE 33615 Bielefeld gruene@dominic-hallau.de / -
Rees, Klaus, GRÜNE 33609 Bielefeld klaus.rees@posteo.de / -
Schnell, Dominik, GRÜNE 33602 Bielefeld dominik.schnell92@gmail.com / -
Labarbe, Sarah, GRÜNE 33615 Bielefeld sarah.labarbe.sl@gmail.com / -
Klaus, Björn, SPD 33615 Bielefeld bjoern.klaus@spdbielefeld.de / -
Wasyliw, Steve, CDU 33611 Bielefeld s.wasyliw@gmx.net / -
Pfaff, Hannelore, GRÜNE 33617 Bielefeld hannelorepfaff@gmx.de / -
Kaldek, Marcel, CDU 33647 Bielefeld marcel.kaldek@web.de / -
Krumhöfner, Carsten, CDU 33647 Bielefeld carsten@krumhoefner.de / -
Copertino, Vincenzo, CDU 33647 Bielefeld rechtsanwalt@copertino.de / -
Varnholt, Ursula, CDU 33649 Bielefeld uschiv70@t-online.de / -
John, Paul, GRÜNE 33619 Bielefeld paul.john@gruene-bielefeld.de / -
Kloss, Daniela, GRÜNE 33739 Bielefeld daniele.kloss@gruene-bielefeld.de / -
Leder, Ansgar, CDU 33739 Bielefeld ansgarleder@googlemail.com / -
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Wahlbezirk Geburtsjahr
21 1969
22 1963
23 1984
24 1951
25 1964
26 1951
27 1997
28 1974
29 1948
30 1973
31 1969
32 1953
33 1963

Partei / Wähler- 
gruppe

Geburtsjahr

SPD 1971

SPD 1951

SPD 1951

SPD 1991

SPD 1953

SPD 1987

SPD 1992

SPD 1962

SPD 1961

SPD 1986

SPD 1992

SPD 1956

GRÜNE 1966

GRÜNE 1954

GRÜNE 1997

GRÜNE 1971

BfB 1965

DIE LINKE 1951

DIE LINKE 1989

DIE LINKE 1953

DIE LINKE 1963

FDP 1975

Bewerber/in PLZ, Wohnort

Grünewald, Elke, CDU 33719 Bielefeld vangermain@unitybox.de / -
Brüntrup, Tom, CDU 33605 Bielefeld run@tombruentrup.de / -
Henrichsmeier, Bernd, CDU 33605 Bielefeld henrichsmeier@gmx.de / -
Thole, Werner, CDU 33699 Bielefeld thole.werner@web.de / -

Strothmann, Frank, CDU 33739 Bielefeld frank.strothmann@gmx.de / -
Rüther, Andreas, CDU 33729 Bielefeld as.ruether@web.de / -
Lange, Simon, CDU 33699 Bielefeld simon.lange@cdu-bielefeld.de / -
Prof. Dr. von der Heyden, 33609 Bielefeld vonderheyden@aol.com / -
Nettelstroth, Ralf, CDU 33719 Bielefeld ralf.c.nettelstroth@t-online.de / -

Nockemann, Lars, SPD 33689 Bielefeld lars.nockemann@spdbielefeld.de / -
Orlowski, Tanja, CDU 33689 Bielefeld
Steinkröger, Carla, CDU 33659 Bielefeld carla@steinkroegers-hof.de / -
Dr. Kulinna, Matthias, CDU 33659 Bielefeld m.kulinna@outlook.de / -

2.         aus den Reservelisten
Kandidat Mandat PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Prof. Dr. Öztürk, Riza 
Reservelistenplatz 1

33619 Bielefeld riza.oeztuerk@spdbielefeld.de / -

Weißenfeld, Regine 
Reservelistenplatz 2

33613 Bielefeld regine.weissenfeld@spdbielefeld.de / -

Schrader, Karin 
Reservelistenplatz 4

33659 Bielefeld karin.schrader@spdbielefeld.de / -

Frischemeier, Sven 
Reservelistenplatz 5

33602 Bielefeld sven.frischemeier@spdbielefeld.de / -

Brinkmann, Doris 
Reservelistenplatz 6

33739 Bielefeld doris.brinkmann@spdbielefeld.de / -

Pospich, Miriam 
Reservelistenplatz 8

33604 Bielefeld miriam.pospich@spdbielefeld.de / -

Gladow, Kai-Philipp
Reservelistenplatz 9

33729 Bielefeld kaiphilipp.gladow@spdbielefeld.de / -

Gorsler, Sylvia 
Reservelistenplatz 10

33613 Bielefeld sylvia.gorsler@spdbielefeld.de / -

Heimbeck, Ole 
Reservelistenplatz 11

33617 Bielefeld ole.heimbeck@spdbielefeld.de / -

Avvuran, Ayla 
Reservelistenplatz 12

33604 Bielefeld ayla.avvuran@spdbielefeld.de / -

Banze, Jan 
Reservelistenplatz 13

33613 Bielefeld jan.banze@spdbielefeld.de / -

Biermann, Brigitte 
Reservelistenplatz 14

33689 Bielefeld brigitte.biermann@spdbielefeld.de / -

Osei, Christina 
Reservelistenplatz 1

33617 Bielefeld c.osei@gmx.net / -

Julkowski-Keppler, Jens 
Reservelistenplatz 2

33739 Bielefeld
keppler-versand@t-online.de / -

Wiemer, Thies 
Reservelistenplatz 6

33617 Bielefeld thieswiemer@aol.com / -

Hood, Joachim 
Reservelistenplatz 8

33602 Bielefeld johood@web.de / -

Krämer, Dietmar 
Reservelistenplatz 1

33719 Bielefeld dietmar.kraemer@bfb-bielefeld.de / -

Vollmer, Bernd 
Reservelistenplatz 1

33619 Bielefeld bernd.vollmer@dielinke-bielefeld.de / -

Taeubig, Meike 
Reservelistenplatz 2

33604 Bielefeld Meike.taeubig@yahoo.de / -

Stelze, Brigitte 
Reservelistenplatz 3

33611 Bielefeld brigitte.stelze@dielinke-bielefeld.de / -

Dr. Schmitz, Dirk 
Reservelistenplatz 4

33604 Bielefeld dr.dirk.schmitz@dielinke-bielefeld.de / -

Schlifter, Jan Maik 
Reservelistenplatz 1

33605 Bielefeld maik.schlifter@saletelligence.de / -
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Partei / Wähler- 
gruppe

Geburtsjahr

FDP 1967

FDP 1971

FDP 1964

FDP 2001

BÜRGERNÄHE 1987

AfD 1984

AfD 1993

BIG 1951

Die PARTEI 1979

Die PARTEI 1973

LiB 1973

Kandidat Mandat PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

vom Braucke, Gregor 
Reservelistenplatz 3

33613 Bielefeld gvbraucke@hotmail.com / -

Seifert, Rainer 
Reservelistenplatz 4

33647 Bielefeld rainer@rainerseifert.de / -

Knauf, Leo 
Reservelistenplatz 5

33615 Bielefeld leo.knauf@knauf-web.de / -

Rammert, Gordana 
Reservelistenplatz 1

33602 Bielefeld g.rammert@uni-bielefeld.de / -

Wahl-Schwentker, Jasmin 
Reservelistenplatz 2

33617 Bielefeld
jasmin@wahl-schwentker.de / -

Gugat, Michael 
Reservelistenplatz 1

33619 Bielefeld michael.gugat@posteo.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
-           jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
-           die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl 
            teilgenommen haben, sowie
-           die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2020, einschließlich, Ein- spruch 
erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur 
Niederschrift zu erklären.
Bielefeld, den 24.09.2020 Wahlleiter
Dr. Witthaus

Sander, Florian 
Reservelistenplatz 1

33615 Bielefeld sprecher@afd-bielefeld.de / -

Kneller, Maximilian 
Reservelistenplatz 2

33619 Bielefeld
maximilian-kneller@web.de / -

Elias, Sami 
Reservelistenplatz 1

33649 Bielefeld eliassin51@gmail.com / -

Oberbäumer, Lena 
Reservelistenplatz 1

33615 Bielefeld dieparteibielefeld@posteo.de / -

Hofmann, Daniel 
Reservelistenplatz 2

33602 Bielefeld dieparteibielefeld@posteo.de / -
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